证券代码: 000636 证券简称: 风华高科 公告编号: 2020-67

广东风华高新科技股份有限公司 关于投资新增月产280亿只片式电阻器 技改扩产项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

- (一)广东风华高新科技股份有限公司(以下简称"公司")根据公司战略发展规划,并结合电子元器件市场发展趋势及公司主营产品片式电阻器经营情况,为持续提升公司片式电阻器产能规模及优化产品结构,提升市场竞争力,公司拟投资101,180万元用于"新增月产280亿只片式电阻器技改扩产项目"(以下简称"本项目")。
- (二)公司于2020年12月2日以现场结合通讯表决方式召开第九届董事会2020年第二次会议,会议以"同意8票、反对0票、弃权0票"审议通过了《关于投资新增月产280亿只片式电阻器技改扩产项目的议案》。
- (三)根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定,公司本次投资尚需提交公司股东大会审议,本次投资不构成关联交易,亦不构成重大资产重组。

二、本项目主要内容

(一) 项目实施地点

本项目拟利用风华电子工业城内的现有厂房及租赁外部厂房等方式 实施,具体将结合实际情况加快推进。

(二) 投资总额

本项目总投资约 101,180 万元,其中:建设投资 93,430 万元(含基建投资及扩产用设备投资等),建设期利息2,850万元,铺底流动资金4,900万元。

(三)资金来源

本项目投资所需资金将结合公司实际情况使用自有资金或其他融资渠道解决。

- (四)项目建设内容:新增月产280亿只片式电阻器。
- (五)项目建设期:20个月。

三、投资合同的主要内容

截至目前,公司尚未与相关方签署项目相关的投资合同。公司将结合实际情况,积极推进项目进展。

四、项目投资目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 投资目的

公司的战略目标为持续围绕做优做强做大主业,致力于成为国际一流的电子信息基础产品整合配套供应商及解决方案提供商。近两年,我国半导体产业保持高速增长,电子元器件产业受 5G 通讯、新能源汽车等应用领域增长以及国产化需求的提升,市场需求旺盛。虽然公司的产能规模一直处于持续扩张,但产能规模与国际先进同行仍然存在差距。本项目投资

旨在通过持续优化产品结构,加快产能规模扩张和技术水平提升,确保公司中长期战略规划顺利实施以及进一步提升公司的行业竞争地位。

(二) 对公司未来财务状况和经营成果的影响

本项目投资总额约为101,180万元,项目达产后,预计年新增营业收入约为91,448万元,财务内部收益率(所得税前)约为23.21%,投资回收期(所得税前,含建设期)约为4.65年。

上述预计指标不代表公司对本项目的盈利承诺,能否实现取决于公司内外部环境等多种因素,存在一定的不确定性,敬请投资者注意投资风险。

(三) 存在的风险及对策

1. 原材料风险

近几年, 受经济环境、同行加快扩产、环保要求持续提升等影响, 金属、化工、塑料、纸品等原材料整体价格上涨, 预计未来仍会维持在较高位, 将对项目产品生产成本产生一定的影响。

对策:公司将通过强化各项管控指标管理、积极开展降本增效工作,通过持续推进精益化生产、技改等举措节能降耗,同时与战略供应商加强合作,持续提升关键原材料的国产化比重,积极化解原材料的供应安全和价格上涨风险。

2. 技术风险

公司具有自主研制开发项目系列产品的有利条件及丰富经验;项目产品研发及生产设备等采用国内外先进、成熟的各类配套设备,可保证产品质量及性能;项目产品采用先进、成熟的设计方案,相关产品及工艺总体方案由经验丰富的技术专家承担,技术成果将形成自主的知识产权。总体技术风险可控。

对策:公司将同时以战略客户协同研发支持为重要突破口,强化科技

创新和人才引进及激励机制建设,确保技术水平持续提升和产能扩充齐头并进。

3. 市场风险

本项目投资是基于公司战略发展的需要以及行业市场前景的判断,但 行业的发展趋势、市场行情的变化等均存在一定的不确定性。尤其目前行 业处于景气周期,竞争对手均已部署产能扩充,产能集中释放时竞争将会 进一步加剧,将对项目经济效益的实现产生不确定性影响。

对策:本项目投资分两期建设,公司将根据宏观环境的变化适时调控项目进度;同时,公司将通过强化管控,强化成本控制和加大市场拓展积极化解市场风险。

4. 财务风险

本项目资金来源为自有资金及其他融资渠道等方式解决,如因客观因素导致项目效益未达预期,将对公司的偿债能力产生一定的影响。

对策:公司目前资产负债率较低,项目融资将不会对资产结构的变化产生重大风险。公司将通过缩短建设周期以加快形成良性资金循环,同时充分利用公司产业优势开展多渠道融资,确保项目资金及时到位。

五、备查文件

公司第九届董事会 2020 年第二次会议决议。特此公告。

广东风华高新科技股份有限公司董事会 2020年12月3日

